Plerisque. Diuiditur in duas partes. Primo ponit unū dictum. Secundo illud exemplificat per multa exempla. Secunda ibi. sic denique. & breuiter hoc intendit. Qn ex uno facto oriuntur ciuilis, & ciuilis actio, que prosequitur rem familiarem, potest actor intentare utrāq; non simul, sed unam post aliam. h.d. Ad evidentiā huius l. debes scire tu iuuenis, & actio criminalis t dicitur illa, per quam uenit applicandum aliquid fisco, uel uindicta in corpus, ita qd̄ parti nihil applicatur. Actio ciuilis, dicitur illa, per quam aliquid petitur applicari parti, ut ff. de sepul. ui. l. 3. & quod ibi not. Item debes scire t q actio ciuilis, que ex delicto descendit, quandoque dicitur prosequi rem familiarem quod est fm ueram op. quando agitur ad estimationem alicuius damni, uel interesse, licet illud duplicitur, uel quadruplicetur. non curro. Exemplum in actione furti, nam in actione furti duplicatur estimatione rei, uel interesse. Item in actione l. Aquil. & simili, quandoque prosequitur uindictam, & quando competit ad estimationē iniurię, ut in actione iniuriarū, uel sepulchri uiolati, licet. n. ille, qui recipit alapam, nullū passus sit dñū, tamen agit iniuriarum ad uindictā iniurię suę. Hoc premisso uenio ad casum. In hoc principio op. & uidetur, qd̄ una actione electa non possit rediri ad aliam, ut l. prætor edixit. §. ff. de iniuriarū.

- b. Sol. Quando ciuilis & criminalis cōpetunt ad uindictā, tunc una electa nō potest rediri ad aliam, ut ibi: sed qn una cōpetit ad uindictā: alia prosequitur rem familiarem, tunc lex nostra procedit. Sed p. hoc op. ff. de pub. iud. l. interdū. Sol. hæc est uera, licet utraq; possit intentari, tñ nō simul, sed post unam intentatam, p. rediri ad aliā. Tria ergo habest in summa colligere ex lege ista, & ex ista mā. Primo, qd̄ est in electione actoris, quā eligit prius, ciuilē, an crimi-

nalē, ut hic, quod est versū, pter quā in l. Corn. de fica. & in actione iniuriarū. Non. n. debet prætor pmittere, vt prius proponat actione iniuriarū, p. quam præjudicatur legi Corn. de fica. vt l. prætor edixit. §. ff. de iniui. fm l. de Are. licet gl. ibi aliter intelligat. Itē prædicta sunt vera qn duo iudicia mouent ab codē, secus si unū ab uno, aliud ab alio. Tūc. n. non est locus electioni, sed pter actio criminalis. Et ista est materia l. fi. §. de or. di. iu. Itē prædicta sunt uera, qn criminalis & ciuilis proponuntur per se principaliter, secus si una principaliter, alia incidenter, tūc ista est materia l. j. & i. ff. de or. iu. §. de adul. l. quoniā. & ad l. flau. de pla. l. præses. Secundo habetis notare ex l. lista, & ex eo quod dixi §. in solutio. pter quā, qd̄ ciuilis, & criminalis non pnt intentari simul & semel in codem libello. quod intellege versū, qn vtrūq; petinur per modū actionis principaliter intentare: sed si aliquis accusatur criminaliter, & per iudicis officiū petit restitutio rei, ex eq̄tate posset hoc fieri, vt l. interdū. §. q. furē. ff. de furē. & l. iij. §. dicantur. ff. fini. reg. Dixi plene in l. defuncto. §. i. ff. de pub. iu. ¶ Tertiono. qd̄ post intentatū vnū ex istis iudicijs, p. aliud intentari. Quod intellige versū, si primū iudicium sit finitū absolutio ne uel sententia condemnatoria. sed si esset finitum per sententiam absolutoriā, tunc fuit op. inter Pla. & glo. nostras. Dyn. tamen in c. nullus pluribus extra de re. iu. lib. 6. & idem omnes doc. moderni videntur distinguere. Aut absolvitoria est lata super factō, & parit exceptionem rei iudic. in alio. Aut super iure, & tunc secus. Quod dic, ut plenissime istam materiam tractavi in l. i. ff. ui. bon. rap.